
1 

 

Protokół nr VI/15 
VI sesji Rady Miejskiej 

odbytej w dniu 27 lutego 2015 r.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 
 

       Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Artur Pokora o godz. 8:30 w sali konferencyjnej Ratusza,             
na Placu Wolności 1 w Bystrzycy Kłodzkiej otworzył obrady szóstej sesji Rady Miejskiej VII kadencji.           
Powitał serdecznie wszystkich radnych, Burmistrza, zaproszonych gości.   
 
Zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych, co wobec ustawowego 
składu rady wynoszącego 15 osób, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
uchwał.  

Lista obecności - stanowią załącznik Nr 1 
 
Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przybyłego na sesję Marka Krytaka. 
Marek Krytak – podziękował Pani Burmistrz oraz radnym za pomoc przy organizacji Międzynarodowego 
Zjazdu na Saniach Rogatych, oraz za wsparcie społeczności lokalnej. 
 
Porządek obrad przedstawiał się następująco: 
  1.  Otwarcie obrad. 
  2.  Powołanie sekretarza sesji. 
  3.  Podjęcie uchwał w sprawach: 
      1/  w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de mini mis przedsiębiorców tworzących  

nowe miejsca pracy na terenie gminy Bystrzyca Kłodzka, 
      2/  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu, 
      3/ w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib 

obwodowych komisji wyborczych, 
      4/ w sprawie zmiany statutu Centrum Integracji Społecznej, 
      5/ w sprawie ustalenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, 

oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę, 
      6/ w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody – pomnika przyrody, 
      7/ w sprawie wystąpienia o ustalenie o ustalenie urzędowej nazwy miejscowości „Góra Igliczna” jako 

samodzielnej osady, 
      8/ w sprawie planu pracy Rady Miejskiej na rok 2015, 
      9/ w sprawie skargi na Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej, 

  4.  Sprawozdanie z działalności Środowiskiego Domu Samopomocy w Bystrzycy Kłodzkiej. 
  5.  Sprawozdanie ze średnich wynagrodzeń nauczycieli. 
  6.  Zatwierdzenie protokołu z ostatniej sesji. 
  7.  Informacje Burmistrza. 
  8.  Zapytania radnych. 

    9.  Informacje Przewodniczącego Rady. 
  10.  Sprawy różne i wolne wnioski. 
  11.  Zamknięcie obrad.    

 
Zastępca Burmistrza – zaproponowała wprowadzenie do obrad dzisiejszej sesji następujących uchwał: 
1/ w sprawie zmiany uchwały nr LXV/585/14 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 30 maja 2014 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
części obszaru wsi Międzygórze, gmina Bystrzyca Kłodzka, 
2/ w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części miasta Bystrzyca Kłodzka obejmującego dzielnicę staromiejską miasta 
Bystrzyca Kłodzka i tereny położone między: zabudową mieszkaniową przy ul. Lotników, ul. Odrowąża, 
ul. 1 Maja, ul. Kłodzką, terenami kolejowymi, rzeką Nysą Kłodzką, granicami własności Mondi Packaging 
BZWP, zabudową mieszkaniową przy ul. C. K. Norwida, rzeką Bystrzycą Kłodzką, ul. Krakowską,                      
ul. Kasztanową, granicami własności Fabryki Mebli, pl. T. Kościuszki, ul. Wojska Polskiego,                             
ul. J. Słowackiego, zabudową mieszkaniową przy ulicach: H. Sienkiewicza, A. Mickiewicza,                             
K. Świerczewskiego, 
3/ o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla przewodniczącego organu wykonawczego 
jednostek pomocniczych gminy. 
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Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie zaproponowane przez Zastępcę Burmistrza 
następujące uchwały: 
1/ Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za – wprowadziła do porządku 
projekt uchwały w  sprawie zmiany uchwały nr LXV/585/14 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 
30 maja 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części obszaru wsi Międzygórze, gmina Bystrzyca Kłodzka -  pkt. 3 ppkt 10. 
2/ Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za - wprowadziła projekt uchwały                    
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla części miasta Bystrzyca Kłodzka obejmującego dzielnicę staromiejską miasta Bystrzyca Kłodzka                   
i tereny położone między: zabudową mieszkaniową przy ul. Lotników, ul. Odrowąża, ul. 1 Maja,                          
ul. Kłodzką, terenami kolejowymi, rzeką Nysą Kłodzką, granicami własności Mondi Packaging BZWP, 
zabudową mieszkaniową przy ul. C. K. Norwida, rzeką Bystrzycą Kłodzką, ul. Krakowską,                      
ul. Kasztanową, granicami własności Fabryki Mebli, pl. T. Kościuszki, ul. Wojska Polskiego,                             
ul. J. Słowackiego, zabudową mieszkaniową przy ulicach: H. Sienkiewicza, A. Mickiewicza,                             
K. Świerczewskiego – pkt 3 ppkt 11, 
3/ Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za - wprowadziła projekt uchwały                    
o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla przewodniczącego organu wykonawczego 
jednostek pomocniczych gminy –  pkt 3 ppkt 12. 
 

  Ad 2. Powołanie sekretarza sesji  
Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji punktu – „Powołanie sekretarza sesji”                                          
i zaproponował, aby funkcję sekretarza pełnił Wiceprzewodniczący Rady – Leszek Stróż. 
W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję. 
Za wyborem sekretarza sesji w osobie radnego Leszka Stróża w głosowaniu wzięło udział                            
14 radnych, za oddano 14 głosów, jednogłośnie.    
Przewodniczący przypomniał również, że wnioski sekretarzowi sesji zgłaszane powinny                              
być na piśmie.  
 
Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawach. 
1/ Przewodniczący Rady – przystąpił do realizacji punktu „Podjęcie uchwał” i przedstawił   projekt 
uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis przedsiębiorców 
tworzących nowe miejsca pracy na terenie gminy Bystrzyca Kłodzka. 
Zastępca Burmistrza – zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały, w paragrafie 4 podpunkt 2 

brzmiącą „kwota zwolnienia za każdego nowozatrudnionego pracownika wyniesie 2500 zł z tym , że nie 

może ona przekroczyć wartości należnego w gminie podatku od nieruchomości, od działalności 

gospodarczej - jest to propozycja Burmistrza, druga autopoprawka dotyczy zapisu słowa „nowo-

zatrudnionego”, prośba aby wyraz napisać poprawnie - łącznie „nowozatrudnionego”. 

Zastępca Burmistrza  - poinformowała, że uległy zmianie przepisy dotyczące pomocy publicznej, 

obecnie obowiązuje nowe rozporządzenie Komisji Unii Europejskiej, jak również zasady zapisane                 

w traktacie o funkcjonowaniu Unii Europejskiej o pomocy de minimis. Nowe przepisy umożliwiają                  

jst przyjmowanie uchwał w zakresie tej pomocy, zwalniające z podatków lokalnych przedsiębiorców 

tworzących nowe miejsca pracy. Projekt uchwały, który został przedłożony radnym proponuje takie 

zwolnienia, i te zwolnienia będą z podatku od nieruchomości na zasadach określonych w niniejszej 

uchwale, zatem  grunty, budynki lub ich części, budowle lub ich części związane z prowadzeniem 

działalności gospodarczej przez przedsiębiorców będących podatnikami podatku od nieruchomości, 

tworzących nowe miejsca pracy na terenie gminy Bystrzyca Kłodzka. Uwagę należy zwrócić                            

na paragraf 3, w którym jest zapisane o utworzeniu nowych miejsc pracy a warunek ten będzie spełniony 

jeżeli u przedsiębiorcy nastąpi wzrost liczby zatrudnienia pracowników w odniesieniu do średniego 

zatrudnienia z ostatnich 12 miesięcy poprzedzających fakt nabycia uprawnień do zwolnienia, a miejsca 

pracy będą utrzymanie co najmniej 12 miesięcy, licząc od dnia utworzenia nowego miejsca pracy.                  

W paragrafie 4 ww. projektu uchwały zapisane zostały warunki uzyskania zwolnienia tj. zatrudnienie 

minimum 3 pracowników, oraz poszczególne lata zwolnienia jeżeli utworzonych zostanie  powyżej 3 

miejsc pracy. Pani Burmistrz zaproponowała zmianę wysokości zwolnienia w paragrafie 4 z kwoty 1000 

zł na 2500 tys. zł,  zmiana ta podyktowana została chęcią pomocy lokalnym przedsiębiorcom                       
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w tworzeniu nowych miejsc pracy, być może będzie to instrument który wpłynie i pobudzi lokalnych 

przedsiębiorców w tworzeniu tych nowych miejsc pracy. 

Zastępca Burmistrza dodała, że do tej pory przedsiębiorca musiał się wykazywać taką kondycją 

finansową która umożliwiała Jemu zapłatę wszelkich należności względem Urzędu Skarbowego i ZUS-u, 

obecnie brak jest konieczności brania pod uwagę sytuacji finansowej przedsiębiorcy, oznacza                      

to, że nawet firmy będące w trudnej sytuacji finansowej mogą starać się o takie zwolnienie. 

Janusz Gałan – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – poinformował, że Komisja                           

na posiedzeniu w dniu 26 lutego 2015 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej                        

w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis przedsiębiorców 

tworzących nowe miejsca pracy na terenie gminy Bystrzyca Kłodzka (10 za – jednogłośnie). 

Mieczysław Kamiński – mówi, że osobiście cieszy się, że taka uchwała jest podejmowana, jest                       

to „promyczek” nadziei, że takie nowe miejsca pracy będą tworzone. Kwota zwolnienia nie jest duża 

nawet te 2500 tys. zł jest symboliczną kwotą. Prowadzona jest w tym temacie dyskusja w całym kraju, 

wiemy że pracodawca ok 50-60 % wynagrodzenia pracownika oddaje Skarbowi Państwa w postaci 

podatków, składek itd. Aby stworzyć miejsca pracy pracodawca musi dużo zainwestować, tu pojawia się 

jednak szansa, że ktoś może się skusi chociaż nie są to duże kwoty. Zdarzają się przypadki w Bystrzycy 

Kł. że nowe miejsca pracy się pojawiają. Jeśli zdarzy się  przedsiębiorcy, że będzie w trudnej sytuacji 

finansowej, gmina chcąc ratować miejsca pracy umorzy podatek od nieruchomości. 

Radny uważa, że uchwała jest zasadna, autopoprawka jest tym bardziej zasadna pomimo niewielkiej 

podwyżki, musimy jednak brać również pod uwagę budżet naszej gminy.    

Dariusz Piotrowski – mówi, że „cieszę się bardzo, że p. Burmistrz przebiła moją poprawkę, która 

wynosiła 2000 zł. Myślę, że 200 zł bo tyle wychodzi miesięcznie jest to suma może nie wystarczająca ale 

jest to duża suma. Radny Stróż na komisji zgłaszał taką sprawę, że faktycznie w pewnym momencie jest 

to nieuczciwe w stosunku do innych, którzy płacą podatki 100%”.  

Radny mówi, że na zachętę jest to wystarczające i przedsiębiorca z terenu naszej gminy powie, że 

gmina nasza zaczyna dbać o przedsiębiorców. 

Zastępca Burmistrza – odpowiedziała, że warto pamiętać że ten instrument przystąpienia Gminy do 86 

gmin na terenie Polski jeżeli chodzi o pożyczki na zasadach preferencyjnych, też jest to wyjście dla 

naszych przedsiębiorców i żeby o tym pamiętać, ponieważ są to pożyczki unijne na niskim 

oprocentowaniu na 30 lat. 

Dariusz Krzemiński – mówi, że z jednej strony jest to dobre ale co z istniejącymi już małymi firmami? 

Dariusz Piotrowski – powiedział, że kwota ok 200 zł nie przesądzi, że firma rodzinna upadnie                        

w stosunku do konkurencji, dlatego kwota ta nie powinna być zwiększana bo byłoby to nieuczciwe i 200 

zł. jest w sam raz i nie spowoduje odpływu tych firm, które już istnieją na rynku. 

 

     Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 11 głosami za i 3 głosami wstrzymującymi, 

podjęła:   

Uchwałę Nr VI/66/15 
w sprawie  zwolnień z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis przedsiębiorców 

tworzących nowe miejsca pracy na terenie gminy Bystrzyca Kłodzka 
 
 
 
2/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie wystąpienia o ustalenie 

urzędowej nazwy miejscowości „Góra Igliczna” jako samodzielnej osady. 

Zastępca Burmistrza – projekt uchwały w sprawie wystąpienia o ustalenie urzędowej nazwy 

miejscowości „Góra Igliczna” jako samodzielnej osady mówi, że paragraf 1 stanowi, aby wystąpić                     

z wnioskiem do Ministra Administracji i Cyfryzacji za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego                          

o ustalenie urzędowej nazwy miejscowości  „Góra Igliczna” jako samodzielnej osady. Procedura nadania 

nazwy miejscowości „Góra Igliczna” jako samodzielnej osady została rozpoczęta zgodnie z wnioskiem 
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mieszkańców Góry Iglicznej, która aktualnie stanowi osadę wsi Wilkanów. Z-ca Burmistrza przywołała 

zapisy ustawy o urzędowych nazwach miejscowości. Za definicje osady uważa się, że jest to niewielka 

jednostka osadnicza na terenie wiejskim o odmiennym, wyróżniającym się charakterze zabudowy, 

zamieszkała przez ludność związaną z określonym miejscem lub rodzajem pracy. Należy uznać zapis 

dotyczący wniosków mieszkańców Góry Iglicznej w odniesieniu do definicji zasady jako bezwzględnie 

spełniony. Wnioskodawcy zauważyli, że Góra Igliczna związana z kultem figury Matki Bożej wypełnia 

ustawową definicje, ponadto może stanowić samodzielną osadę. Utworzenie samodzielnej osady Góra 

Igliczna poprawi bezpieczeństwo mieszkańców i turystów, zwiększy możliwość rozwoju Góry Iglicznej 

poprzez pozyskiwanie dodatkowych środków finansowych m.in. na budowę infrastruktury technicznej                 

co ułatwi politykę, działalność marketingową i promocyjną gminy Bystrzyca Kł. Na Komisji Finansów 

rozważaliśmy koszty i mianowicie, wszelkie rozgraniczenia dot. działek objętych projektem uchwały                 

są dokonane zatem bez dodatkowych kosztów, oprócz koniecznych zmian w ewidencji gruntów                       

i księgach wieczystych. Należy dodać, że grunty będące przedmiotem projektu uchwały należą                      

do podmiotów innych niż gmina Bystrzyca Kłodzka, my jesteśmy właścicielem drogi dojazdowej. Zgodnie 

z procedurą prawną aby taki wniosek mógł trafić do Ministra Administracji i Cyfryzacji należało 

przeprowadzić konsultacje, które zostały przeprowadzone w Wilkanowie. Zwrócono się też do Starosty 

Kłodzkiego w sprawie zaopiniowania. Zebranie wiejskie większością głosów zadecydowało o pozytywnej 

opinii - nadaniu nazwy samodzielnej osady „Góra Igliczna”. Starosta Kłodzki odniósł się do tego zamiaru 

negatywnie uzasadniając że jest  to obszar w odczuciu Starosty zbyt mały powierzchniowo i z nieliczną 

zabudową. Zastępca Burmistrza poinformowała, że spełniliśmy przygotowując ten projekt uchwały 

wszelkie przesłanki prawne konieczne aby taki wniosek mógł trafić do Ministra Administracji i Cyfryzacji.  

Władysława Płoch – Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy - poinformowała, 

że Komisja na posiedzeniu w dniu 26 lutego 2015 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady 

Miejskiej w sprawie wystąpienia o ustalenie urzędowej nazwy miejscowości „Góra Igliczna” jako 

samodzielnej osady (3 za przy 1 przeciwnym i 1 wstrzymującym się).  

Ksiądz Rektor Andrzej Adamiak – podziękował za to, że może uczestniczyć w dzisiejszych obradach, 

oraz ma nadzieję na pozytywną decyzję.  „Od 1 marca 1971 roku  Góra Igliczna się zmienia i nie jest                 

to moja zasługa ale przede wszystkim gminy Bystrzyca Kł. bo bez gminy i bez radnych, którzy podejmują 

decyzje nic nie można byłoby tam zrobić. W międzyczasie został powiększony obszar o działkę, która 

kiedyś należała do gminy Bystrzyca Kł. za co dziękuje Panu Kamińskiemu, który wówczas sprawował 

władzę w gminie. Również był pożar, wskutek którego spłonęła  plebania. Pan radny Klajn wówczas 

służył swoją pomocą, jak  również wszyscy inni życzliwi ludzie, którzy pomagali w tych trudnych 

chwilach. W dalszych losach pojawiają się problemy geodezyjne. Tworząc nową miejscowość, możemy 

utrzymać dalszy rozwój tej części gminy, związany z kultem Matki Bożej. Dzięki Waszej życzliwości                    

i pomocy po utworzeniu samodzielnej osady, wygodniej i prościej będzie starć się o następne fundusze, 

które mogłyby uczynić to miejsce  takim aby gmina nie musiała się jego wstydzić. Jak wiadomo Góra 

Igliczna ma problem z wodą. Jeżeli jesteśmy w Wilkanowie to radni musieliby podejmować żeby Górę 

Igliczną wykluczyć z Wilkanowa bo budować rurociąg z Wilkanowa jest bez sensu patrząc na koszty. 

Dzięki wyodrębnieniu miejscowości można pozyskać środki na ten cel. Ksiądz Rektor uważa, że zarzuty 

podane przez Starostę, że jest to za mała miejscowość, nie są zasadne bowiem, miejscowość nie jest 

wielkością mniejszą od niektórych miejscowości w powiecie. Ksiądz Rektor podziękował również za to 

„że nie wstydzicie się takiego księdza z Marii Śnieżnej, od tamtego roku stałem się honorowym 

mieszkańcem Bystrzycy Kłodzkiej”. W tym roku przeżywamy dzięki ustawie sejmowej, rok Jana Pawła II, 

poniekąd z tym Sanktuarium jest związany, przebywał tam, nawet raz nocował na Górze Iglicznej,                    

a także  w Bystrzycy Kłodzkiej. Jeszcze raz podziękował wszystkim za życzliwość.  

Marian Adamów – mówi, że nikt z nas nie zarzuciłby, że to miejsce dzięki Księdzu nie zmieniło się.               

Na zebraniu mieszkańców Wilkanowa mniej ludzi opowiadało się za tym żeby nie oddawać                             

tej miejscowości dla Góry Iglicznej. Uważa że niepotrzebnie podzieliliśmy tą wieś Wilkanów, dodał że 

jest związany z tym miejscem, jednakże radnego i wielu starszych mieszkańców Wilkanowa boli to, że 

Ksiądz chce od nas odejść. Cztery lata temu Ksiądz obiecał mieszkańcom, że już nic nie będziemy 
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zmieniać w tej nazwie, w tym stanie prawnym a jednak znowu sprawa wróciła i znowu poróżniła 

mieszkańców. Tylko z tego powodu jest radnemu przykro, ale dodał że życzy Księdzu zdrowia i jak 

trzeba będzie pomóc to pomoże. 

Zastępca Burmistrza – zaakcentowała, że projekt uchwały, trafi jako wniosek do Ministra Administracji               

i Cyfryzacji i to Minister będzie decydował co się stanie. Dodała, że w dokumentach dla Wilkanowa                      

w których aplikowano  o środki unijne Góra Igliczna została pominięta.  

Mieczysław Kamiński – mówi, że uchwała gryzie się z historią, ponieważ Maria Śnieżna, Góra Igliczna 

jest integralnie związana z miejscowością Wilkanów. To mieszkańcy Wilkanowa byli sponsorami 

przekazali działkę, wykonywali różne prace. Przez kilka wieków było: Wilkanów patrz Góra Igliczna – 

Maria Śnieżna. Jeszcze żyją potomkowie, tych którzy przekazywali te grunty. Maria Śnieżna zawsze 

była związana z Wilkanowem, nazwa była zmieniana kilkakrotnie. Radny nie wie komu to przeszkadza, 

ponieważ na pewno było to również promocją Wilkanowa. Jeżeli chodzi o prace i działalność Księdza 

Kustosza są rewelacyjne i tego nikt nie zaprzeczy. Dzięki pozyskanym funduszom Maria Śnieżna została 

zmodernizowana dzięki czemu i Bystrzyca Kłodzka i cała nasza gmina ma promocję, na Marię Śnieżną 

przyjeżdżają ludzie z całej Europy. Jako historyk czuje dysonans, ponieważ Góra Igliczna kojarzy się 

jako Wilkanów i Maria Śnieżna. 

   

     Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 10 głosami za przy 1 głosie przeciwnym                    

i 3 głosami wstrzymującymi, podjęła:   

Uchwałę Nr VI/67/15 
w sprawie wystąpienia o ustalenie urzędowej nazwy miejscowości „Góra Igliczna”                           

jako samodzielnej osady 

 

3/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody                         

na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu. 

Zastępca Burmistrza – poinformowała, że przedmiotowy projekt uchwały dotyczy lokalu nr 2 

położonego w budynku na 18 przy ul. Wojska Polskiego w Bystrzycy Kł. tzw. „holiczówka”. Wynajęcie 

lokalu użytkowego na okres dłuższy niż 3 lata wymaga zgody Rady Miejskiej. Najemca wykorzystuje 

powierzchnie  27,13 m2, opłaca na bieżąco wszystkie należności, najemcą  jest  Ekumeniczna Stacja 

Opieki Centrum Pielęgniarstwa Rodzinnego, Rehabilitacji i Opieki Paliatywnej we Wrocławiu. Państwo 

zajmują się najtrudniejszymi przypadkami występującymi na terenie Bystrzycy Kłodzkiej, mają podpisany 

kontrakt z NFZ, obecnie obejmują opieką ok 30 osób, pracuje 3-4 pielęgniarki.    

Janusz Gałan – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – poinformował, że Komisja                             

na posiedzeniu w dniu 26 lutego 2015 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej                        

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu 

lokalu nr 2 położonego w budynku nr 18 przy ul. Wojska Polskiego w Bystrzycy Kł.                                           

(10 za – jednogłośnie). 

Mieczysław Kamiński – mówi, że takie organizacje jak ta, są bardzo potrzebne w gminie i w całej 
Polsce. Organizacja płaci regularnie i systematycznie czynsz. Radny dodał  że sprawdził osobiście czy                 
ta organizacja jest, ponieważ nigdzie nie było tabliczki informacyjnej.  
 
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za podjęła:   

Uchwałę Nr VI/68/15 
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego  

trybu zawarcia umowy  

 
 
4/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnych 
obwodów głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 
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Zastępca Burmistrza – poinformowała że, zgodnie z dyspozycją ustawy jeżeli w dniu wyborów                      
w Zakładzie Opieki Zdrowotnej, Domu Pomocy Społecznej będzie przebywać co najmniej 15 wyborców 
tworzy się obwody głosowania w drodze uchwały najpóźniej w 35 dniu przed dniem wyborów.                         
W paragrafie 1 pkt 2 uchwały określono granice, numery i siedziby obwodowych komisji wyborczych.  
Janusz Gałan – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – poinformował, że Komisja                             
na posiedzeniu w dniu 26 lutego 2015 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej                        
w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib 
obwodowych komisji wyborczych (10 za – jednogłośnie). 
 

 
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za podjęła:   

Uchwałę Nr VI/69/15 
w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania, ustalenia ich granic i numerów                     

oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 
 

 
5/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Centrum 
Integracji Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej. 
Zastępca Burmistrza – poinformowała że, następują kolejno zmiany: paragraf 8 ust. 4 w którym 
działalność Centrum zostaje rozszerzona w katalogu usług tj. ppkt 8,9 i 10. Zgodnie z ustawą 
rozszerzenie katalogu usług dla CIS pozwoli na szersze wykonywanie zadań. Jest to jedna zmiana                 
w stosunku do statutu wcześniejszego. 
Agnieszka Jędrak – Przewodnicząca Komisji Edukacji Kultury i Sportu - poinformowała, że Komisja                             
na posiedzeniu w dniu 16 lutego 2015 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej                        
w sprawie zmiany statutu Centrum Integracji Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej (12 za - przy 1 
wstrzymującym się). 
 
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za podjęła:   

Uchwałę Nr VI/70/15 
w sprawie zmiany statutu Centrum Integracji Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej. 

 
 
6/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów drugiego 
etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Bystrzyca Kłodzka. 
Zastępca Burmistrza – poinformowała że, pierwszy etap jest etapem uregulowanym w ustawie i mówi                 
o tym ,że preferencje mają rodziny wielodzietne, niepełnosprawność kandydata i rodzeństwa, 
niepełnosprawność kandydata jednego z rodziców lub obojga rodziców, czyli w rozumieniu takim, że 
jakakolwiek niepełnosprawność w rodzinie, samotne wychowywanie kandydata w rodzinie, objęcie 
kandydata pieczą zastępczą. Ustawa również mówi, że jeśli tych miejsc jest mniej niż chętnych, daje 
delegacje dla samorządu dla Rady Gminy aby ustalić kryteria 2 etapu. Kryteria takie zostały określone w 
przedłożonej uchwale w paragrafie drugim.  
Agnieszka Jędrak – Przewodnicząca Komisji Edukacji Kultury i Sportu - poinformowała, że Komisja                             
na posiedzeniu w dniu 16 lutego 2015 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej                        
w sprawie ustalenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, 
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Bystrzyca Kłodzka               
(11 za – przy 2 wstrzymujących się). 
Mieczysław Kamiński – mówi, że sprawdził wszystko i podtrzymuje swoje stanowisko przedstawione  
na Komisji Edukacji, że powinniśmy w uchwale wpisać również -  prowadzący działalność rolniczą. 
Podobno  Rada Miejska Wrocławia uchwaliła uchwałę o kryteriach przyjęcia do przedszkoli, gdzie 
napisane jest, umowa o pracę, działalność rolnicza i działalność pozarolnicza. Radny dodał,                         
że sprawdził całą klasyfikację i działalność pozarolnicza to jest np.: rybołówstwo, myślistwo itd. Radny 
uważa, że jest to dyskryminacja dlatego proponuje dopisać w paragrafie 2 ust. 1 - prowadzący 
działalność rolniczą, pozarolniczą działalność gospodarczą. Żeby nie było na papierze dyskryminacji 
rolników. Radny zgłosił formalny wniosek. 
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Zastępca Burmistrza – odniosła się do wypowiedzi radnego Kamińskiego mówiąc, że słowo 
dyskryminacja jest niewłaściwa i raczej powinniśmy użyć uprzywilejowani. Musieliśmy przyporządkować 
pewne przywileje do pewnych grup aby umożliwić ustalenie kryteriów drugiego etapu postepowania. 
Musimy pamiętać, że gmina Bystrzyca Kł. szczególnie dba o tereny wiejskie, mamy 6 wiejskich 
oddziałów przedszkolnych i 3 punkty przedszkolne przy szkołach, zatem siatka organizacyjna 
przedszkolna dla dzieci wiejskich jest bardzo szeroka. Rozumienie – pozarolnicza działalność, jest to 
również działalność gospodarcza osób, które prowadza działalność na terenach wiejskich. Jeżeli osoby 
są pracujące, a mieszkają na terenach wiejskich, kwalifikują się absolutnie na tak. Przypomnieć trzeba,          
że grupa rolnicza ma ogromne przywileje chociażby KRUS. Zastępca Burmistrza zaproponowała aby w 
tej sprawie wypowiedział się również Radca Prawny.  
Marek Ociepa – Radca Prawny - poinformował, że jest to kompetencja Rady, nie można postrzegać 
tego w kategoriach dyskryminacji bądź nie dyskryminacji. Kompetencją Rady jest to, czy Rada widzi taką 
potrzebę aby również dla tego grona osób przy tak szeroko rozbudowanej siatce przedszkoli                         
na terenach wiejskich decydować się na wprowadzenie tego zapisu do uchwały. Radca zaproponował 
aby Przewodniczący poddał pod głosowanie wiosek radnego Kamińskiego. 
 
Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie wniosek radnego Kamińskiego mówiący o tym, aby              
w projekcie uchwały dopisać w paragrafie 2 pkt 1 - działalność rolniczą. 
 
Rada w obecności 14 radnych 6 głosami za przy 8 głosach przeciwnych odrzuciła wniosek radnego 
Mieczysława Kamińskiego. 
 
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 8 głosami za, przy 6 głosach wstrzymujących się, 

podjęła:   

Uchwałę Nr VI/71/15 
w sprawie ustalenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego  

do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Bystrzyca Kłodzka 

 
 
7/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony 
przyrody – pomnika przyrody. 
Zastępca Burmistrza – mówi że, projekt uchwały stanowi o tym, że znosi się status pomnika przyrody 
drzewa jesion wyniosły, który jest na terenie działki w obrębie Gorzanowa gmina Bystrzyca Kłodzka 
stanowiący własność Fundacji Gorzanów. Jest to pomnik przyrody powołany zarządzeniem Wojewody. 
Projekt uchwały został przesłany do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska we Wrocławiu, ponieważ 
to drzewo zostało wywrócone podczas burzy i gwałtownych wiatrów. Dyrektor RDOŚ we Wrocławiu 
wydał pozytywną opinie i uzgodnił projekt uchwały w treści jaka została Państwu przedłożona. 
Władysława Płoch – Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy - poinformowała, 
że Komisja na posiedzeniu w dniu 26 lutego 2015 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody – pomnika przyrody (5 za – jednogłośnie). 
Dariusz Piotrowski – zapytał Radcę Prawnego w odniesieniu do przyjętych wcześniej głosowań, czy 
my możemy powtarzać głosowania po sobie. Czy to jest zgodne z prawem? 
Radca Prawny - wyjaśnił, że pierwsze głosowanie odbyło się w sprawie złożonego przez radnego 
Kamińskiego wniosku formalnego który Rada odrzuciła większością głosów, natomiast już drugie 
głosowanie odbyło się w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 
 
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym,14 głosami za, podjęła:   

Uchwałę Nr VI/72/15 
w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody – pomnika przyrody. 

 
 
8/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Miejskiej 
na rok 2015. 
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Janusz Gałan – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – poinformował, że Komisja                             
na posiedzeniu w dniu 26 lutego 2015 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej                        
w sprawie planu pracy Rady Miejskiej na rok 2015 (10 za – jednogłośnie). 
Mieczysław Kamiński – mówi, że oczywiście Komisja przyjęła plan, ale z autopoprawkami, jedna 
poprawka w mcu kwietniu, gdzie wpisujemy: „Formy wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży a druga 
poprawka w mcu czerwcu – plan kadencyjny”. 
Przewodniczący Rady -  poinformował, że oczywiście projekt uchwały będziemy głosować z dwiema 
autopoprawkami. 
 
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym,14 głosami za, podjęła:   

Uchwałę Nr VI/73/15 
w sprawie planu pracy Rady Miejskiej na rok 2015. 

 
 
9/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie skargi na Burmistrza 
Bystrzycy Kłodzkiej. 
Urszula Kular – Przewodnicząca komisji Rewizyjnej - poinformowała, że Komisja na posiedzeniu w dniu 
13 lutego 2015 r. dokonała szczegółowej analizy skargi złożonej przez p. Wiśniewską i P. Krzysztofik 
zam. w Bystrzycy Kł. Skarga złożona na brak działań Burmistrza Bystrzycy Kł. Skarżący przedstawili 
zarzuty dotyczące naruszenia przez Burmistrza obowiązujących przepisów ustawy o  swobodzie 
działalności gospodarczej, w tym brak wstrzymania budowy bazy dla tirów na działce nr 136/1                        
w Bystrzycy Kł. Komisja w oparciu o posiadaną dokumentację, wobec treści podniesionych przez 
skarżących  w skardze, wysłuchaniu skarżących i wysłuchaniu Burmistrza Bystrzycy Kł. i stwierdzeniu 
okoliczności faktycznych oraz przepisów prawa budowlanego, stwierdza że objęte treścią skargi zarzuty 
faktycznie nie dotyczą sposobu wykonywania zadań przez Burmistrza Bystrzycy Kł. W związku                         
z powyższym brak jest podstaw do uznania skargi za zasadną. Komisja w obecności 10 członków,                   
9 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się wnioskuje do Rady Miejskiej o uznanie skargi                          
na Burmistrza Bystrzycy Kł. za bezzasadną. 
Sekretarz Gminy  - poinformował, że otrzymali Państwo uzasadnienie do uchwały zgodnie z wnioskiem 
Komisji Rewizyjnej, sprawa nie jest nową sprawą, Rada poprzedniej kadencji miała okazje być na wizji 
lokalnej. Skarżąca była obecna na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej. W świetle obowiązujących przepisów 
prawnych jakie są w obrocie prawnym, na dzisiaj, brak jest podstaw uznania skargi za zasadna.               
Stad uzasadnienie projektu uchwały zgodnie z wnioskiem Komisji Rewizyjnej z 13 lutego 2015 r.                      
w przedmiocie bezzasadności skargi.  
Mieczysław Kamiński – zapytał, czy skarżący zostali poinformowania o dzisiejszej sesji? 
Przewodniczący Rady – odpowiedział, że jest to jego obowiązkiem i skarżący zostali poinformowani            
o dzisiejszej sesji. (zaproszono skarżących  telefonicznie i pisemnie). 
Dariusz Piotrowski – mówi, że nie jest w Komisji Rewizyjnej i nie zna sprawy dlatego jak ma dzisiaj 
głosować. 
Przewodniczący Rady – odpowiedział, że projekt uchwały był wysłany drogą mailową, oraz włożony             
do przegródek radnym w biurze Rady Miejskiej.  
Zastępca Burmistrza – mówi, że zgodnie z uzasadnieniem skarżący zarzuca organowi naruszenie 
przepisów, nie reaguje na swobodę działalności gospodarczej, nie wstrzymuje budowy bazy tirów                   
na działce, która była własnością gminy Bystrzyca Kł. i została zbyta, a jest to kompetencja Burmistrza. 
Do zbytej nieruchomości obowiązuje plan zagospodarowania przestrzennego, pamiętać trzeba że 
następny etap pozwoleń na budowę, wszelkiej dokumentacji, jest etapem Starosty powiatowego                     
w Kłodzku, co jest konieczne do wydania decyzji.  
 
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 11 głosami za, przy 3 głosach wstrzymujących się 

podjęła:   

Uchwałę Nr VI/74/15 
w sprawie skargi na Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej 

 jako bezzasadną. 
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10/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały                            
nr LXV/585/14 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 30 maja 2014 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru wsi 
Międzygórze, gmina Bystrzyca Kłodzka. 
Władysława Płoch – Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy - poinformowała, 
że Komisja na posiedzeniu w dniu 26 lutego 2015 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie zmiany uchwały  nr LXV/585/14 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 30 maja 
2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla części obszaru wsi Międzygórze, gmina Bystrzyca Kłodzka (5 za – jednogłośnie). 
Zastępca Burmistrza – poinformowała, że w  projekcie uchwały w sprawie przystąpienia                                
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru wsi 
Międzygórze, gmina Bystrzyca Kłodzka, zmienia się paragraf 1. W dniu wczorajszym była w tej sprawie 
szeroka dyskusja.  
 
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, podjęła:   

Uchwałę Nr VI/75/15 
w sprawie zmiany uchwały  nr LXV/585/14 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 30 maja 

2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części obszaru wsi Międzygórze, gmina Bystrzyca Kłodzka. 

 
11/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta 
Bystrzyca Kłodzka obejmującego dzielnicę staromiejską miasta Bystrzyca Kłodzka i tereny położone 

miedzy: zabudową : mieszkaniową przy ul. Lotników, ul. Odrowąża, ul. 1 Maja, ul. Kłodzką, terenami 

kolejowymi, rzeką Nysą Kłodzką, granicami własności Mondi Packaging BZWP, zabudową 
mieszkaniową przy ul. C. K. Norwida, rzeką Bystrzycą Kłodzką, ul. Krakowską, ul. Kasztanową, 
granicami własności Fabryki Mebli, pl. T. Kościuszki, ul. Wojska Polskiego, ul. J. Słowackiego, 
zabudową mieszkaniową przy ulicach: H. Sienkiewicza, A. Mickiewicza, K. Świerczewskiego. 
Władysława Płoch – Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy - poinformowała, 
że Komisja na posiedzeniu w dniu 26 lutego 2015 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie zmiany uchwały  nr LXV/585/14 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 30 maja 
2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części miasta Bystrzyca Kłodzka obejmującego dzielnicę staromiejską miasta 

Bystrzyca Kłodzka i tereny położone miedzy: zabudową : mieszkaniową przy ul. Lotników, ul. Odrowąża, 

ul. 1 Maja, ul. Kłodzką, terenami kolejowymi, rzeką Nysą Kłodzką, granicami własności Mondi Packaging 
BZWP, zabudową mieszkaniową przy ul. C. K. Norwida, rzeką Bystrzycą Kłodzką, ul. Krakowską,                  
ul. Kasztanową, granicami własności Fabryki Mebli, pl. T. Kościuszki, ul. Wojska Polskiego,                         
ul. J. Słowackiego, zabudową mieszkaniową przy ulicach: H. Sienkiewicza, A. Mickiewicza,                            
K. Świerczewskiego (5 za – jednogłośnie). 
Sekretarz Gminy – poinformował, że na Komisji Rolnictwa w dniu wczorajszym był szczegółowo 
omawiany projekt uchwały w sprawie zmiany mpzp. Działania są podjęte na wniosek naszego 
bystrzyckiego liceum LO. Przedmiotem zmian są 3 nieruchomości, 3 działki nr 475, 440 oraz droga 476. 
Najistotniejszą zmianą jest to, że w obowiązującym planie nie ma możliwości nowej zabudowy a wpłynął 
wniosek o możliwość budowy nowej hali sportowej. Obecna sala gimnastyczna wpisana jest do rejestru 
zabytków i nie można wykonać jej rozbudowy, stąd wniosek o zmianę planu.     
Dariusz Piotrowski – dodał, że nawet jak budynek jest dodany do rejestru zabytków nie wyklucza się 
możliwości rozbudowy. 
Sekretarz Gminy – mówi, że możliwa jest modernizacja takiego budynku, natomiast rozbudowa nie. 
 
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, podjęła:   

Uchwałę Nr VI/76/15 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części miasta Bystrzyca Kłodzka obejmującego dzielnicę staromiejską miasta 

Bystrzyca Kłodzka i tereny położone miedzy: zabudową : mieszkaniową przy ul. Lotników, ul. 

Odrowąża, ul. 1 Maja, ul. Kłodzką, terenami kolejowymi, rzeką Nysą Kłodzką, granicami własności 



10 

 

Mondi Packaging BZWP, zabudową mieszkaniową przy ul. C. K. Norwida, rzeką Bystrzycą 
Kłodzką, ul. Krakowską,  ul. Kasztanową, granicami własności Fabryki Mebli, pl. T. Kościuszki,      
ul. Wojska Polskiego, ul. J. Słowackiego, zabudową mieszkaniową przy ulicach: H. Sienkiewicza, 
A. Mickiewicza, K. Świerczewskiego. 
 
12/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustalenia 
wysokości diet dla przewodniczącego organu wykonawczego jednostek pomocniczych gminy. 
Zastępca Burmistrza – poinformowała, że zmiana w stosunku do uchwały poprzedniej dotyczy 
paragrafu 1 pkt 4, w poprzedniej uchwale była zapisana kwota 260 zł dla przewodniczącego zarządu 
osiedla nr 1 i osiedla nr 2 w Bystrzycy Kł. W niniejszej uchwale zmienia się ten zapis, kwota zwiększona 
jest z 260 zł na 310 zł czyli o 50 zł, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2015 r. 
Dariusz Piotrowski – zapytał Radcę Prawnego czy jako przewodniczący zarządów Osiedla nr 1 i 2 
możemy brać udział w głosowaniu za przyjęciem tej uchwały. 
Radca Prawny – poinformował, że oczywiście jest to możliwe, ale jest to głosowanie które dot. radnych                   
i ich dóbr osobistych, proponuje nie brać udziału w głosowaniu. 
 
Rada w obecności 12 radnych, w głosowaniu jawnym, 12 głosami za, podjęła:   

(Radny Dariusz Piotrowski i radny Jan Krawczyk nie brali udziału w głosowaniu) 

Uchwałę Nr VI/77/15 
o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla przewodniczącego organu 

wykonawczego jednostek pomocniczych gminy. 
 
Ad. 4. Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Bystrzycy Kłodzkiej. 
Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny pkt porządku obrad dotyczący sprawozdania z działalności 
ŚDS w Bystrzycy Kł., jednocześnie informując, że sprawozdanie szczegółowo omawiane było                      
na komisji i zapytał czy są do sprawozdania pytania.  
W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady – poprosił Przewodniczącą Komisji Edukacji, Kultury          
i Sportu o przedstawienie wniosku komisji. 
Agnieszka Jędrak – Przewodnicząca  Komisji Edukacji, Kultury i Sportu poinformowała, że komisja               
na posiedzeniu w dniu 16 lutego 2015 r. zapoznała się i przyjęła z działalności Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Bystrzycy Kłodzkiej przedstawione przez Kierownika Jednostki (13 za – jednogłośnie). 
Przewodniczący Rady - stwierdził, że Rada zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
Ad 5. Sprawozdanie ze średnich wynagrodzeń nauczycieli. 
Kolejnym punktem porządku obrad sesji jest sprawozdanie ze średnich wynagrodzeń nauczycieli. 
Przewodniczący Rady – poinformował, że sprawozdanie szczegółowo omawiane było na posiedzeniu 
Komisji Edukacji , Kultury i Sportu i zapytał czy radni maja pytania. 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady – poinformował, że Rada zapoznała się                             
ze sprawozdaniem ze średnich wynagrodzeń nauczycieli z 2014 r. 
 
Ad. 6. Zatwierdzenie protokołu z ostatniej sesji. 
Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 19 
stycznia 2015 r. i V sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 22 stycznia 2015 r. 
Dariusz Piotrowski – mówi, żeby ustalić jasno kiedy radny może dostać protokół. Zaproponował, żeby 
chociaż na dzień przed sesją projekt protokołu dostarczyć na skrzynkę mailową.  
Przewodniczący Rady – poinformował, że projekt protokołu dostępny jest do wglądu w biurze rady,                             
a do publicznej wiadomości przekazywany jest dopiero po zatwierdzeniu przez Radę Miejską. 
Dariusz Piotrowski – zapytał co przeszkadza, żeby dzień wcześniej projekt przekazany był                        
na skrzynkę mailową? 
Przewodniczący Rady – dodał, że utrzymujemy przyjętą procedurę, że projekty protokołów                          
są do wglądu tylko w wersji papierowej w biurze rady, natomiast po zatwierdzeniu i przyjęciu protokołu 
przez Radę Miejską  są udostępniane publicznie. 
Dariusz Piotrowski – zgłosił następujące uwagi: 
1/ str. 7 dot. wypowiedzi radnego, cyt: 
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„Dariusz Piotrowski - mówi, że w budżecie jest zapis przebudowa stadionu w Bystrzycy Kłodzkiej - 
wymiana płyty kwota 300 tys. zł. Z obserwacji i doświadczenia wie, że płyta na stadionie w Poznaniu 
kosztowała około 100 tys. zł. Jest zdania, że kwota w budżecie jest ujęta nad wyrost. Prosi o zabranie 
100 tys. zł. 
Burmistrz - poinformowała, że w budżecie jest kwota 500 tys. zł z przeznaczeniem na trybuny 200 tys. zł 
i 300 tys. zł na murawę…” – radny mówi, że w budżecie jest zapisana kwota 300 tys. zł na murawę i 500 
tys. zł co daje razem kwotę 800 tys. zł.  
2/ str. 11 dot. wypowiedzi radnego, cyt: 
„Dariusz Piotrowski – pyta, czy most sudecki będzie coś remontowany w ramach remontu drogi?” – a 
powinno być: „Dariusz Piotrowski – pyta, czy most sudecki będzie także remontowany w ramach 
remontu drogi?” 
  
Przewodniczący Rady -  poinformował, że sprawdzimy czy tak jest i poddał pod głosowanie protokół                    
z IV sesji Rady Miejskiej.                
  
Rada w obecności 11 radnych, w głosowaniu jawnym, 11 głosami za, przyjęła protokół z IV sesji Rady 
Miejskiej odbytej w dniu 19 stycznia 2015 r. 
 
W związku z brakiem uwag do protokołu z V sesji Rady Miejskiej, Przewodniczący Rady przystąpił                   
do głosowania za przyjęciem protokołu z V sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 22 stycznia 2015 r. 
 
Rada w obecności 12 radnych, w głosowaniu jawnym, 12 głosami za, przyjęła protokół z V sesji Rady 
Miejskiej odbytej w dniu 22 stycznia 2015 r. 
 
Ad. 7. Informacje Burmistrza. 
Zastępca Burmistrza – poinformowała że została przekazana radnym pisemna informacja.  
 
Ad. 8. Zapytania radnych. 
Dariusz Piotrowski – zaproponował, aby w ramach promocji gminy wystąpić do producentów wody 
mineralnej z Gorzanowa z zapytaniem czy jest możliwość umieszczenia na etykiecie butelek wody 
mineralnej herbu gminy Bystrzycy Kłodzkiej, po to aby ludzie z Polski pijący wodę z Gorzanowa 
wiedzieli, że jest to miejscowość w gminie Bystrzyca Kłodzka i aby wiedzieli, że w naszej gminie są wody 
mineralne. Radny uważa, że jest to ważna informacja ze względów promocyjnych. 
Przewodniczący Rady – poinformował, że jest podjęta uchwała dotycząca użycia herbu Bystrzycy 
Kłodzkiej. 
Zastępca Burmistrza – zaproponowała aby ten temat przedyskutować na Komisji Edukacji, ponieważ 
warto zastanowić się na spokojnie jak to zrobić aby godnie służyło naszej Gminie.   
Jerzy Klajn – zapytał o ścieżkę rowerową w Pławnicy. Na spotkaniu z przedstawicielami dróg 
publicznych marginesowo powiedziane zostało, że jest ujęte w planach na rok 2015. Radny wie, że                     
w Urzędzie Marszałkowskim są pieniądze. 
Zastępca Burmistrza – poinformowała, że projekt jest, udział gminy także, należałoby więc zapytać 
strony tj. Dolnośląską Dyrekcję Dróg i Kolei na jakim etapie  są pozwolenia na budowę i wszelkie 
czynności związane z tą inwestycją. Zastępca Burmistrza dodała, że gmina jest partnerem, natomiast 
organem wiodącym jest Marszałek. 
Dariusz Piotrowski – zapytał o plany rozlewni w Szczawinie, czy już wiadomo kiedy inwestor zamierza 
rozpocząć działalność i ile osób będzie tam zatrudnionych? 
Sekretarz – odpowiedział, że ile osób ma inwestor zatrudnić to nie wiadomo ponieważ jeszcze nie 
rozpoczął działalności, poinformował,że w tym tygodniu wpłynęły wnioski właściciela o wydanie koncesji 
na przeprowadzenie robót górniczych jeżeli chodzi o studnie. Studnia będąca w zasobach Uzdrowiska 
Lądek znajduje się na gruncie Lasów Państwowych i nie ma możliwości aby nowy podmiot korzystał                  
z tego ujęcia, prace trwają. Jeżeli będzie wiadomo cos więcej zostaną radni poinformowani. 
 
Ad. 9. Informacje Przewodniczącego Rady. 
Przewodniczący Rady – poinformował, że najbliższa sesja Rady odbędzie się 27 marca 2015 r. o godz. 
900. Przypomniał również o terminie składania oświadczeń majątkowych. 
Przewodniczący poinformował, że 21 marca 2015 r. będzie organizowany  turniej pod patronatem Rady 
Miejskiej w Bystrzycy Kł. w piłce nożnej dla dzieci i młodzieży z naszej gminy, warto byłoby wesprzeć 
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finansowo turniej, jeżeli ktoś z radnych miałby taką wolę byłoby bardzo miło. Jednocześnie zaprosił 
wszystkich do przybycia i udziału  - hala sportowa w Bystrzycy Kł. przy ZSZ. 
Do biura rady wpłynęła następująca korespondencja:   
1/ Pan Janusz Kot Prezes RIO zaprasza na szkolenie do Warszawy – wykonywanie mandatu radnego, 
kurs 3 dniowy. 
2/ pismo p. Jana Sikorskiego z Kłodzka dot. wystawiania faktur przez Zarządcę Cmentarza w Bystrzycy 
Kł. 
3/ korespondencja informacyjna prowadzona pomiędzy Wspólnotą Mieszkaniową a Spółdzielnią 
Mieszkaniową w Bystrzycy Kł. odnośnie wykorzystywania hydroforu. 
 
Ad. 10. Sprawy różne i wolne wnioski. 
Dariusz Krzemiński – radny powiedział, że nie dostaje faktur za czynsz. 
Kierownik OPS – zapytała o zmianę planu pracy Komisji Edukacji w temacie wypoczynku letniego 
dzieci i młodzieży. Temat przeniesiony jest z m-ca czerwiec na m-c kwiecień, dodała, że przedstawienie 
tej informacji w mcu kwietniu jest niemożliwe, ze względu na to, że w m-cu kwietniu ogłaszany jest 
dopiero konkurs, Kuratorium wysyła nam informacje o liczbie dzieci, które możemy zakwalifikować,                 
nie jest również ustalone miejsce ewentualnego pobytu dzieci. Taką informacje może przedstawić                    
w miesiącu następnym. 
Przewodniczący Rady – poinformował, że Pani kierownik przedstawi dane Radzie w miesiącu w którym 
będzie miała komplet informacji.  
 
Ad. 11.  Zamknięcie obrad.    
Wobec wyczerpania porządku obrad – Przewodniczący podziękował sekretarzowi sesji za pełnienie 
obowiązku oraz radnym za czynny udział i zamknął obrady szóstej sesji Rady Miejskiej VII kadencji w 
Bystrzycy Kłodzkiej o godz. 12.30.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

protokołowała: Izabela Szkwarek 

 

 

 

 

 


